
 

 
 
 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) splnilo úkol stanovený 
ministrem práce a sociálních věcí RNDr. Petrem Nečasem a od počátku 
letošního roku zavedlo nový systém organizace zadávání veřejných 
zakázek. 
 

Bylo vytvořeno nové specializované oddělení, které je pověřeno 
metodickým, koordinačním a administrativním řízením a zpracováním zadávacího 
procesu veřejné zakázky. Povede veškerou agendu veřejných zakázek od 
okamžiku, kdy od organizátora převezme potřebnou dokumentaci. Odpovědnost 
za vyhlášení veřejné zakázky však má její organizátor, jímž je vždy některý 
z vedoucích pracovníků ministerstva. 
 

Nový útvar byl vytvořen z vlastních personálních zdrojů ministerstva bez 
nároku na navýšení systematizovaných pracovních míst. 
 

S cílem zajistit průhlednost a efektivnost zadávání veřejných zakázek byl 
do procesu nově začleněn ještě prvek dalšího dozoru či supervize. Tuto úlohu plní 
ekonomický náměstek ministra. 
 
 
 
 

        Karel Sedláček 
   vedoucí oddělení styků s veřejností 

 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Karel Sedláček, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 923 080 
e-mail: karel.sedlacek@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. V resortu pracuje přibližně 15 000 zaměstnanců. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří 
úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Český úřad bezpečnosti práce, inspektoráty bezpečnosti práce, Úřad 
pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch,  
ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové organizace v resortu patří Výzkumný ústav 
práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Od 1. ledna 2007 vstupuje v účinnost 
 

Tisková zpráva               22. ledna 2007 
 

MPSV od 1. ledna změnilo systém organizace veřejných 
zakázek 


